
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Giao biên chế cán bộ, công chức của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân xã,
số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các ĐVSN 

và hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp đối với các ĐVSN công lập 
chưa tự bảo đảm chi thường xuyên và chỉ tiêu hợp đồng lao động 

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Ninh 
Bình năm 2025;

 Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị 
trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị 
trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 
hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 
nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn vị trí việc làm, cơ cấu ngạch viên chức theo 
chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo 
dục mầm non công lập;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn vị trí việc làm, cơ cấu ngạch viên chức theo 
chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo 
dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Y 
tế hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức 
theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập;

Căn cứ Công văn số 9395/BNV-CCVC ngày 15/10/2025 của Bộ Nội vụ về 
định hướng bổ sung vị trí việc làm cấp xã;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 30/07/2025 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Ninh Bình về việc quyết định biên chế cán bộ, công chức khối chính quyền 



2

địa phương, các cơ quan của HĐND, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và tổng biên chế 
cán bộ, công chức của HĐND-UBND cấp xã; số lượng người làm việc (viên chức) 
hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo 
đảm chi thường xuyên, các hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ 
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình năm 2025 và giao chỉ tiêu hợp đồng lao 
động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 30/10/2025 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về việc điều chỉnh biên chế cán bộ, công chức tại Nghị quyết số 05/NQ-
HĐND ngày 30/7/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quyết định biên chế 
cán bộ, công chức khối chính quyền địa phương (các cơ quan của Hội đồng nhân 
dân, Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh và tổng biên chế cán bộ, công chức của Hội đồng 
nhân dân, Uỷ ban nhân dân cấp xã); số lượng người làm việc (viên chức) hưởng 
lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự đảm bảo chi 
thường xuyên, các hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc 
phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình năm 2025 và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động 
theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1828/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh 
Ninh Bình về việc điều chỉnh giao biên chế cán bộ, công chức khối chính quyền địa 
phương (gồm Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân tỉnh, cấp xã); số lượng 
người làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách nhà nước, hưởng lương từ 
nguồn thu sự nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường 
xuyên, các hội quần chúng được Đảng và nhà nước giao nhiệm vụ thuộc phạm vị 
quản lý của tỉnh Ninh Bình và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 
111/2022/NĐ-CP năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 18/12/2025 của HĐND xã Xuân 
Hưng về việc giao biên chế cán bộ, công chức của HĐND, UBND xã và số lượng 
người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các ĐVSN và hưởng 
lương từ nguồn thu sự nghiệp đối với các ĐVSN công lập chưa tự bảo đảm chi 
thường xuyên, chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP 
năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao biên chế cán bộ, công chức của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 
nhân dân xã và số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong 
các ĐVSN và hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp đối với các ĐVSN công lập 
chưa tự bảo đảm chi thường xuyên, chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 
111/2022/NĐ-CP năm 2025 như sau:

1. Biên chế cán bộ, công chức HĐND và UBND xã: 60 biên chế
2. Số lượng người làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

và hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp đối với các đơn vị sự nghiệp công lập chưa 
tự bảo đảm chi thường xuyên và hợp đồng lao động theo Nghị định số 



3

111/2022/NĐ-CP thực hiện công việc chuyên môn nghiệp vụ thuộc lĩnh vực sự 
nghiệp giáo dục: 571 người

3. Số lượng người làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách nhà nước 
và hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp đối với các đơn vị sự nghiệp công lập chưa 
tự bảo đảm chi thường xuyên và hợp đồng lao động theo Nghị định số 
111/2022/NĐ-CP thực hiện công việc chuyên môn nghiệp vụ thuộc lĩnh vực sự 
nghiệp Y tế và sự nghiệp khác: 46 người.

(Chi tiết theo Phụ lục)
Điều 2. Các cơ quan, đơn vị được giao biên chế (theo Phụ lục kèm theo tại 

Điều 1) có trách nhiệm quản lý và sử dụng biên chế theo quy định hiện hành. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-

UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và 
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh



4

UBND XÃ XUÂN HƯNG  
Phụ lục

BIÊN CHẾ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG, 
HỢP ĐỘNG LAO ĐỘNG THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 111/2022/NĐ-CP
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /12/2025 của UBND xã Xuân Hưng)

STT Đơn vị
Biên chế

được 
giao

Số lượng 
người làm 
việc hưởng 

lương từ 
NSNN

Chỉ tiêu hợp 
đồng lao động 

theo NĐ 
111/2022/NĐ-CP

Ghi chú

A KHỐI CHÍNH QUYỀN 
ĐỊA PHƯƠNG 60    

1 Lãnh đạo HĐND xã 1    
2 Lãnh đạo UBND xã 3    
3 Các Ban HĐND xã 2    
4 Phòng Kinh tế 17    
5 Phòng Văn hóa – Xã hội 14    

6 Văn phòng HĐND và 
UBND xã 12   

Bao gồm 02 
biên chế 

chuyên viên 
giúp việc các 
Ban HĐND

7 Trung tâm phục vụ hành 
chính công 8    

8 Ban Chỉ huy Quân sự 3    

B KHỐI ĐƠN VỊ SỰ 
NGHIỆP 617 591 26  

B.1 ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP 
GIÁO DỤC 571 545 26  

I Khối mầm non 189 174 15  

1 Trường Mầm non Thọ 
Nghiệp 50 45 5  

2 Trường Mầm non Xuân 
Bắc 31 29 2  

3 Trường Mầm non Xuân 
Phương 30 28 2  

4 Trường Mầm non Xuân 
Trung 36 33 3  

5 Trường Mầm non Xuân 
Vinh 42 39 3  

II Khối Tiểu học 216 209 7  

1  Trường Tiểu học Thọ 
Nghiệp 61 59 2  

2 Trường Tiểu học Xuân 
Bắc 35 34 1  

3 Trường Tiểu học Xuân 33 32 1  



5

Phương

4 Trường Tiểu học Xuân 
Trung 35 34 1  

5 Trường Tiểu học Xuân 
Vinh 52 50 2  

III Khối Trung học cơ sở 166 162 4  
1 Trường THCS Thọ Nghiệp 46 44 2  
2 Trường THCS Xuân Bắc 30 29 1  

3 Trường THCS Xuân 
Phương 24 23 1  

4 Trường THCS Xuân 
Trung 27 27   

5 Trường THCS Xuân Vinh 39 39   

B.2 ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP Y 
TẾ 37 37   

 Trạm y tế xã Xuân Hưng 37 37   

B.3 ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP 
KHÁC 9 9   

 Trung tâm dịch vụ sự nghiệp 
công xã Xuân Hưng 9 9  

 


		2025-12-25T17:30:05+0700


		2025-12-25T17:58:45+0700


		2025-12-25T17:58:45+0700


		2025-12-25T17:58:45+0700


		2025-12-25T17:58:45+0700


		2025-12-25T17:58:45+0700


		2025-12-25T17:58:45+0700




